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Póngase en contacto con

Cambio de
Transporte

Los cambios de transporte deben ser
presentados en forma de nota física antes
del 1er período a Tracy Williams, C103

Asistencia
Envíe las notas de asistencia dentro de los
dos días de su ausencia a la oficina de
asistencia.

Clínica/
Enfermera

Wendy Trippe
wtrippe@marietta-city.org

Preguntas
Generales

Briana Angeles *
Enlace de Padres /Apoyo a la Graduación Sp
bangeles@marietta-city.org

Con Quién Ponerse en Contacto

Marvin Crumbs
Director

Craig McKinney
Director Atlético

Janee Campbell
Administrador del
Departamento de Educación
Especial

mcrumbs@marietta-city.org

cmckinney@marietta-city.org

dcampbell@marietta-city.org

Código de Vestimenta
Camisas, Blusas y Vestidos:

El pecho, la espalda y el estómago deben estar cubiertos en
todo momento. Los artículos transparentes no constituyen
cobertura.
No se puede usar pijama en la escuela a menos que lo permita
el director de la escuela para eventos o circunstancias
específicas.

 Pantalones, shorts, faldas, faldas con shorts abajo y
vestidos:

Estas prendas no pueden ser más cortas que la mitad del
muslo.
Ninguna prenda podrá tener agujeros por encima de la mitad
del muslo.
La ropa interior no debe ser visible en ningún momento. Las
prendas exteriores deben llevarse de manera que cubran toda
la ropa interior. Las prendas transparentes no constituyen una
cubierta.
Todos los pantalones, faldas y pantalones de vestir deben
llevarse a la cintura.

Lentes de Sol/Sombreros
Los lentes de sol no deben ser usadas dentro del edificio
escolar durante el día escolar.
Los sombreros, capuchas u otros accesorios para la cabeza
están prohibidos en el interior, a menos que se especifique
para eventos o circunstancias específicas.

Se permite el atuendo religioso de buena fe.

Jose Gonzalez *
Coordinador IB

Lisa Smith
MYP Coordinador 

Lynsly Houstoulakis
Apoyo a la Graduación y 
Especialista de  MTSS

jgonzalez@marietta-city.org

lisasmith@marietta-city.org

lhoustoulakis@marietta-city.org

Lucena Ross *
Subdirectora

lross@marietta-city.org

* Personal Bilingüe

mailto:mcrumbs@marietta-city.org


Con Quién Ponerse
 en Contacto

A continuación se muestra una lista de
los subdirectores de MHS. Comuníquese
con el subdirector de su estudiante si
tiene preguntas relacionadas con la
disciplina o lo académico.

Con Quién Ponerse
en Contacto

A continuación hay una lista de consejeros
de MHS. Póngase en contacto con el
consejero de su estudiante para obtener
ayuda con cualquier asesoramiento,
información sobre becas, asesoramiento
sobre diplomas y solicitudes de
expedientes académicos.

* Personal Bilingüe

Omar Feliciano *  &
Tamiko Godwin
Subdirectores
A-Ban & ESOL

Shatala Cain
Subdirectora
Gli – Lei  

Desirae House
Subdirectora
Bap – Gle 

ofeliciano@marietta-city.org
tgodwin@marietta-city.org

scain@marietta-city.org

dhouse@marietta-city.org

Brandon Mann
Subdirectora
Leo – Re  & Atl. United

Jeffery O’Neal
Subdirectora
Rh - Z

bmann@marietta-city.org

joneal@marietta-city.org

Brenda Espinoza *
Consejera
A-Ban & ESOL

Julie (BJ) Smith
Consejera
Gli – Lei , Matricula Doble

Diana Eraydin *
Consejera
Bap – Gle 

bespinoza@marietta-city.org

jlsmith@marietta-city.org

deraydin@marietta-city.org

Marie Morgan
Consejera
Leo – Re & Atl United 

Kadiejha Delancy
Counselor
Rh - Z

Brandon Bogues
Counselor - WWC

mmorgan@marietta-city.org

kdelancy@marietta-city.org

bbogues@marietta-city.org

Rona Roberts *
Directora de  Woods-
Wilkins at Lemon Street 

rroberts@marietta-city.org

mailto:alindsey@marietta-city.org
mailto:scain@marietta-city.org
mailto:dhouse@marietta-city.org
mailto:bmann@marietta-city.org
mailto:tgodwin@marietta-city.org
mailto:bespinoza@marietta-city.org
mailto:jlsmith@marietta-city.org
mailto:rbutler@marietta-city.org
mailto:mmorgan@marietta-city.org
mailto:kdelancy@marietta-city.org
mailto:bbogues@marietta-city.org
mailto:rroberts@marietta-city.org


El manual de MHS está diseñado para
proporcionar a las familias información
esencial, pólizas y recursos que ayudarán a su
estudiante a prosperar académica y
personalmente.

Esta información incluye: 
-Estacionamiento
-Horarios
-Procedimientos de Asistencia
-Requisitos para la Graduación

Desayuno - $2.00
Almuerzo - $3.00

Consulte los menús en la aplicación LINQ
Connect en www.marietta-city.org/nutrition

Comidas de
Estudiantes

7:45 a.m. – 2:30 p.m.

 El Centro Universitario y de Carreras Profesionales de MHS
ofrece a los estudiantes la oportunidad de explorar las clases
relacionadas con la carrera, hablar con asesores universitarios, y
descubrir en qué consistirá su camino después de MHS.

Descargue la aplicación 
My Ride K-12 para realizar un

seguimiento en tiempo real del viaje
en autobús de su estudiante.

Horario Escolar

Centro Universitario y de
Carreras Profesionales

Horario

Encuentre Su Ruta 
de Autobús

Atletismo de Marietta
FÚTBOL AMERICANO
VOLEIBOL
BALONCESTO
LUCHA
FÚTBOL
PORRISTAS
FÚTBOL AMERICANO
DE BANDERA
SOFTBOL
CARRERAS DE CAMPO
NATACIÓN
BÉISBOL
GOLF
LACROSSE
TENIS
ATLETISMO

Escanee el código QR
 o visite bit.ly/44H9GEl

para obtener más
información.

#GOBIGBLUE

bit.ly/MCS-Bus-Routes

Manual

Escanee el código
QR

 o visite
bit.ly/44H9GEl

para obtener más
información.

rgarcia@marietta-city.org rgarcia@marietta-city.org
* Personal Bilingüe

Rob Garcia III
CEO of the College
and Career Academy

rgarcia@marietta-city.org rgarcia@marietta-city.orgrgarcia@marietta-city.org

Rob Garcia III
CEO of the College
and Career Academy

rgarcia@marietta-city.org

Rob Garcia III
CEO of the College
and Career Academy

Rob Garcia III
CEO of the College
and Career Academy

rgarcia@marietta-city.org

Rob Garcia III
CEO of the College
and Career Academy

Rob Garcia III *
CEO of the College
and Career Academy

Albert Lindsey, Jr.
CTAE Supervisor &
Dual Enrollment

alindsey@marietta-city.org

Milly Gorman *
College Advisor

Andre Brantley
College Advisor

mgorman@marietta-city.org abrantley@marietta-city.org

Nakeesha Wilson
CTAE Director &
WBL Supervisor 

nakeeshawilson@marietta-city.org

http://www.marietta-city.org/nutrition
https://www.marietta-city.org/departments1/transportation/my-ride-k12
http://bit.ly/MCS-Bus-Routes
https://bit.ly/3DpzFol
mailto:rgarcia@marietta-city.org
mailto:alindsey@marietta-city.org
mailto:mgorman@marietta-city.org
mailto:abrantley@marietta-city.org
mailto:nakeeshawilson@marietta-city.org


Enlaces Importantes Fechas Importantes

La misión de la PTA es hacer realidad el
potencial de cada niño involucrando y
empoderando a las familias y comunidades
para que aboguen por todos los niños. Vea
más información y únase en bit.ly/3Ot9dQV

Unase al PTSA

@mariettahsofficial

@MariettaHighSchool

Obtenga más información sobre los apoyos
integrados para estudiantes, las oportunidades
ampliadas de aprendizaje y la participación familiar y
comunitaria que se ofrecen a través del Marietta
Student Life Center escaneando el código QR o
visitando  bit.ly/MariettaStudentLife 

Registro de estudiantes de Aspen
(anteriormente Registration Gateway) -
Actualice la información de su estudiante. Es
importante hacer esto cada año para que
tengamos la información más actualizada de
su estudiante. cas.marietta-city.org

Aspen - Vea las calificaciones, asistencia y
resultados de exámenes de los estudiantes.
ga-marietta.myfollett.com

Schoology - Vea las tareas de sus estudiantes
y participe en los materiales de aprendizaje.
marietta.schoology.com

LINQ Connect - Agregue dinero a la cuenta de
comidas de su estudiante, vea los menús
diarios o solicite comidas gratuitas y
reducidas. linqconnect.com | Linq Connect app

RevTrak - Pague excursiones, cuotas de clubs y
mucho más. marietta.revtrak.net/msga

2024

AGO 1 Primer dia de clases

SEP 2 Dia del trabajo (no hay escuela)

SEP 23-27 Vacaciones otoño (no hay escuela)

NOV 5
Aprendizaje profesional (no hay
escuela)

NOV 25-29
Vacaciones de Accion de Gracias
(no hay escuela)

DIC 20 Fin de primer semestre

DIC 23-31 Vacaciones de Invierno

2025

ENE 1-3 Vacaiones de Invierno

ENE 6
Aprendizaje profesional (no hay
escuela)

ENE 7 Primer dia del segundo semestre

ENE 20 Dia de MLK Jr.

FEB 17 Dia de Presidente (no hay escuela)

FEB 18-21 Vacaciones (no hay escuela)

ABR 7-11 Vacaciones (no hay escuela)

MAY 23 Ultimo dia de clases

https://mhs.marietta-city.org/our-school/ptsapta
https://www.instagram.com/mariettahsofficial/
https://www.facebook.com/mariettahighschool/
https://mhs.marietta-city.org/our-school/marietta-student-life-center-mslc
http://cas.marietta-city.org/
http://ga-marietta.myfollett.com/
http://marietta.schoology.com/
http://linqconnect.com/
http://marietta.revtrak.net/msga

